
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 69/CRE/UFFS/2024, DE 02 DE AGOSTO DE 2024

Designa  os  membros  do   Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Letras:  Português e Espanhol - Licenciatura,  do
Campus Realeza.

O DIRETOR DO  CAMPUS REALEZA EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência
delegada por meio da Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e considerando o art. 8º da Resolução Nº
54/CONSUNI/CGAE/UFFS/2024,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR  os  membros  do   Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE) do  Curso  de
Graduação  em  Letras:  Português  e  Espanhol  -  Licenciatura,  do  Campus Realeza,  mandato
2024/2027: 

Nome
SIAPE /

Matrícula
Representação

Márcia Adriana Dias Kraemer 2408016 Presidente

Ana Carolina Teixeira Pinto 1836795 Membro Domínio Específico

Andréia Cristina de Souza 2208586 Membro Domínio Específico

Cristiane de Quadros 1554791 Membro Domínio Conexo

Marcio Luís Marangon 3392588 Membro Domínio Comum

Marcos Roberto da Silva 1716043 Membro Domínio Específico

Matheus França Ragievicz 1096467 Membro Domínio Específico

Rosiane Moreira da Silva Swiderski 1106098 Membro Domínio Específico

Saulo Gomes Thimóteo 1840014 Membro Domínio Específico

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

EVERTON ARTUSO
Diretor do Campus em Exercício


